
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32996 31Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2015

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 392/2015
BENEFICIÁRIO:  CATULO DE OLIVEIRA LEMOS BAIONENSE; 

MATRÍCULA: 3178897

FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL I; OBJETIVO: ATENDER 

DESPESAS  DE MANUTENÇÃO DA UDB; MUNICÍPIO: BRAGANÇA; 

PROGRAMA: 1348; PROJETO ATIVIDADE: 6786; FONTE: 0261; 

ELEMENTO DE DESPESA: 339030=R$ 3.000,00; PRAZO DE 

APLICAÇÃO: 60 DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS.

ORDENADOR DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 888670
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 060 / 2015

BENEFICÍÁRIO (A): RONNALDY AISLAN PINTO DOS REIS / 

MATRÍCULA: 57175940 / CARGO OU FUNÇÃO: EXT. RURAL II / 

MUNICÍPIO: BAIÃO - L / PROGRAMA: 1348 / PROJ. ATIV.: 6786 

/ FONTE: 0261002856 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = 

R$2.919,50; 3390-39 = R$1.012,50 / VALOR TOTAL = R$3.932,00 

/ PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS 

/ ORDENADOR DE DESPESAS: MAX ÂNGELO DE LIMA COSTA

Protocolo 888889

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 061 / 2015
BENEFICÍÁRIO (A): MACIEL DOS SANTOS SOUZA / MATRÍCULA: 

57211214 / CARGO OU FUNÇÃO: EXT. RURAL II / MUNICÍPIO: 

IGARAPÉ-MIRI - L / PROGRAMA: 1348 / PROJ. ATIV.: 6786 / 

FONTE: 0261002856 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = 

R$2.883,00; 3390-39 = R$1.014,00 / VALOR TOTAL = R$3.897,00 

/ PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS 

/ ORDENADOR DE DESPESAS: MAX ÂNGELO DE LIMA COSTA

Protocolo 888893

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 371/2015; BENEFICIÁRIO: 

JOSÉ EDILSON DE SOUZA RIBEIRO; MATRÍCULA: 541883432; 

FUNÇÃO: MOTORISTA; OBJETIVO: CONDUZIR MICRO-ÔNIBUS, 

PARA A 1ª CAMINHADA DA AGRICULTURA FAMILIAR;  PERÍODO: 

14 A 29/10/2015;  Nº DE DIÁRIAS:15,5; DESTINO:  MARABÁ/ 

ANAPÚ/ ALTAMIRA/MEDICILÂNDIA/URUARÁ/RURÓPOLIS/

ITAITUBA/SANTARÉM.

ORDENADOR DE DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 888672

PORTARIA DE DIARIA Nº 372/2015; BENEFICIÁRIO: 

RICARDO AUGUSTO ASSIS DOS SANTOS; MATRÍCULA: 

31748160; FUNÇÃO: MOTORISTA; OBJETIVO: CONDUZIR 

MICRO-ÔNIBUS, PARA A 1ª CAMINHADA DA AGRICULTURA 

FAMILIAR;  PERÍODO: 14 A 29/10/2015;  Nº DE DIÁRIAS:15,5; 

DESTINO:  MARABÁ/ ANAPÚ/ ALTAMIRA/MEDICILÂNDIA/

URUARÁ/RURÓPOLIS/ITAITUBA/SANTARÉM.

ORDENADOR DE DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 888678

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1471/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 19 DE OUTUBRO DE 2015.

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5810, de 

24.01.1994;
CONSIDERANDO o  Processo nº 31201/2015;
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora BEATRIZ 
DE SOUSA VILAR, matrícula 57202365/ 2, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão de Meio Ambiente, lotada na Diretoria 
de Ordenamento, Educação e Descentralização de Gestão 
Ambiental, no período de 10/11/2015 a 09/12/2015, referente a 
2ª parcela do triênio 2009/2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 888941

PORTARIA Nº 1470/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 19 DE OUTUBRO DE 2015.

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5810, de 
24.01.1994;
CONSIDERANDO o  Processo nº 30743/2015;
RESOLVE:
Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio ao servidor 
ALEXANDRE OLIVEIRA FERREIRA, matrícula 54192735/ 2, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na 
Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira, no período de 
03/11/2015 a 01/01/2016, referente ao triênio 2011/2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 888943

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1450/2015-GAB/SEMAS DE 15 DE 
OUTUBRO DE 2015

OBJETIVO: REALIZAR FISCALIZAÇÃO E AO MOTORISTA 
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: BARCARENA/PA
PERIODO: 14/10 Á 15/10/2015 (1 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 57215617/ 1-MOEMA LUISE CORREA DE JESUS-(TECNICO EM 
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 57191225/ 4-ADELIO BRUNO BASTOS BARBOSA-(TECNICO EM 
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5914571/ 1-MARCELA SANTOS DUARTE MENDONCA-
(MOTORISTA)
ORDENADOR: MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Protocolo 887864

PORTARIA Nº 1462/2015-GAB/SEMAS DE 16 DE 
OUTUBRO DE 2015

OBJETIVO: APOIO POLICIAL A EQUIPE DA SEMAS EM AÇÃO DE 
FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA  
DESTINO: GOIANÉSIA DO PARÁ/PA
PERIODO: 23/08 A 29/08/2015 (06 e ½) DIÁRIAS.
SERVIDORES:
- 5796164/1 - MARIO MONTEIRO DA SILVA - (POLÍCIAL MILITAR)
- 5719962/1 - EDILSON LIMA E SILVA - (POLÍCIAL MILITAR)
- 57221716/1 - HUGO VICTOR COSTA RAIOL - (POLÍCIAL 
MILITAR)
- 54195419/1 - AURÉLIO SOUSA MENDES - (POLÍCIAL MILITAR)
ORDENADOR: MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Protocolo 888133

PORTARIA Nº 1469/2015-GAB/SEMAS DE 19 DE 
OUTUBRO DE 2015

OBJETIVO: AOS TÉCNICOS REALIZAREM VISTORIA TÉCNICA 
AMBIENTAL E AO MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 

ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: ABAETETUBA/PA, SANTA IZABEL DO PARÁ/PA E SÃO 
JOÃO DA PONTA/PA.
PERIODO: 22/10 A 23/10/2015 (01 e ½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 337374/2 - JOAO LUIZ PIMENTEL LUNA - (BIOLOGO)
- 5898281/1 - SOLANGE SANTOS ARAUJO DA SILVA VILACA - 
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 57193748/1 - JOSE LUCIANO SANTOS RODRIGUES - 
(MOTORISTA)
ORDENADOR: MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Protocolo 888300

PORTARIA Nº 1452/2015-GAB/SEMAS DE 15 DE 
OUTUBRO DE 2015

OBJETIVO: REALIZAREM VISTORIA TÉCNICA EM 
EMPREENDIMENTO E AO MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: MARITUBA/PA.
PERIODO: 25/09/2015 - (½) DIÁRIA.
SERVIDORES:
- 5800153/3 - LAURA DIAS DOS SANTOS - (ENGENHEIRO 
AGRONOMO)
- 5920376/1 - NAZARE DO SOCORRO DE OLIVEIRA AMADOR - 
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5899242/2 - RODRIGO DOS SANTOS SANTANA - (ENGENHEIRO 
FLORESTAL)
- 5904210/2 - TALISON SALLOAN LEAL PAMPLONA - 
(ENGENHEIRO FLORESTAL)
- 5883997/2 - ANTONIO ARANHA NETO - (MOTORISTA)
ORDENADOR: MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Protocolo 888690

PORTARIA Nº 1475/2015-GAB/SEMAS DE 20 DE 
OUTUBRO DE 2015

OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA AMBIENTAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: BARCARENA/PA.
PERIODO: 11/10/2015 (½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 5895460/1 - MARIA BEATRIZ DA ROSA BENTES DE MELO - 
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
ORDENADOR: MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Protocolo 888840

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01432/2015-GAB/SEMAS
BELÉM, 13 DE OUTUBRO DE 2015.

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o Documento nº 30108/2015.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora FLÁVIA CARDOSO FARIAS, matrícula 
n° 57175857/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Agropecuária, lotada na Diretoria de Gestão Administrativa 
e Financeira-DGAF, para a Diretoria de Gestão Florestal e 
Agrossilvipastoril - DGFLOR, a contar de 03/11/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 888817


